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* Sorumlu Yazar  

 

Bu çalışmada, Güneyköy’de (Eşme, Uşak) yeralan Paleozoik yaşlı granitik gnayslarda bulunan Au-
içerikli arsenopiritli kuvars damarlarında gelişen skoroditleşmenin mineralojik-petrografik özellikleri ile 
Au-skoroditleşme ilişkisi incelenmiştir. Çalışma alanında, başlıca en yaygın cevher minerali 
arsenopirittir. Arsenopiritler kenar ve dilinimleri boyunca skorodite dönüşmüşlerdir. Yaptırılan 
jeokimyasal analizlere göre arsenopiritlerin Au içeriği 0,5 ppm ile 10 ppm aralığında değiştiği 
belirlenmiştir. Petrografik çalışmalarda ise arsenopiritlerde mikroskobik olarak görülebilir Au 
olmamasına rağmen arsenopiritin alterasyon ürünü olan skoroditte mikroskobik olarak 30-100 mµ 
boytunda Au taneleri olduğu belirlenmiştir. Arsenopirit ve arsenopiritte yeralan Au hipojen olarak 
oluşurken, arsenopiritin alterasyonu sürecinde oluşan skorodit ile skoroditteki Au birikmesi ise süperjen 
oluşum olarak tanımlanmıştır.  
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ABSTRACT 

 In this study, the relationship between mineralogical-petrographic features and Au-scoroditization of the 
arsenopyrite in the aufeous- arsenopyrite quartz veins found in the Paleozoic granitic gneisses in 
Güneyköy (Eşme, Uşak). The most common ore mineral in the study area is arsenopyrite. Arsenopyrites 
have transformed into scorodite along their margins and cleavages. According to the geochemical 
analyzes, it was determined that the Au content of arsenopyrites varied between 0.5 ppm and 10 ppm. 
Although in petrographic study, there is no microscopically visible Au in arsenopyrite, it has been 
determined that 30-100 mµ in size Au grains are microscopically in scorodite, which is the alteration 
product of arsenopyrite. While the Au in arsenopyrite and arsenopyrite is formed as hypogene, the 
accumulation of Au in scorodite and scorodite occured as supergene during the alteration of 
arsenopyrite. 
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Giriş 
Au içerikli-arsenopiritli kuvars damarları, Batı 
Anadoluda, Uşak İlinin 74 km güneybatısında yer 
alan Güneyköy’de bulunmaktadır. Bu Au içerikli- 
arsenopiritli kuvars damarları Menderes Masifi'nin 
metamorfik kayaçlarında yeralmaktadır. Menderes 
masifinin temel kayacı olan, Paleozoyik yaşlı 
Güneyköy Formasyonunu oluşturan gnays ve 
mikaşistlerde bulunan arsenopiritli kuvars 
damarları, Au içeriği açısından önemlidir. 
Arsenopiritler kenar ve dilinimleri boyunca 
skorodite dönüşmüşlerdir. Skorodit arsenopiritin 
çatlak ve dilinimleri boyunca ve diğer mineraller 
arasında ince damar, şerit ya da cep şeklinde 
gözlenmektedir. Skorodit, arsenopiritin ayrışma 
ürünü olarak oluşan ikincil mineraldir ve 
arsenopiritin yerini alması sonucu oluşmaktadır. 
Skorodit’in kimyasal formülü FeAsO4.2H2O(scd) 
dir. Yapılan petrografik incelemelerde 
arsenopiritlerde mikroskobik olarak Au 
bulunanmamış olmakla birlikte jeokimyasal 
analizlerde ise Au içeriğinin yüksek olduğu 
belirlenmiştir. Yani mikroskobik ve makroskobik 
olarak görülmeyen Au (invisible Au) olduğu 
belirlenmiştir, buna karşılık skoroditlerde ise 
mikroskobik olarak mikron boyutunda, tek taneler 
ya da küçük taneli gruplar halinde Au 
gözlenmektedir. Bu bölgede yapılan önceki 
çalışmalar bölgenin mineralojisi, genel jeolojisi, 
tektoniği ve cevherleşmenin kökeni ile ilgilidir [1]-
[8]. Bu çalışmanın amacı ise, Güneyköy Au 
yağında, arsenopirit ve skorodit Au içeriği açısından 
karşılaştırılarak, Au içeriği açısından arsenopirit-
skorodit ilişkisini belirlenecektir.  

Materyal ve Metot 

Laboratuvar çalışmaları, saha çalışmalarına paralel 
olarak yürütülmüştür. Toplam 14 örnek üzerinde 
mineralojik ve petrografik çalışmalar yaptırılmıştır. 
Çalışma alanından derlenen 14 örneğin X-Ray 
difraksiyon (XRD) çalışmaları, örneklerin 
mineralojik içeriklerinin belirlenmesi amacıyla 
MTA X-Işınları Laboratuvarı’nda Panalytical 
Expert Powder ve Bruker D8 Advance XRD 
cihazları ile gerçekleştirilmiştir. Kalitatif analizler 
ICDD kartları ile karşılaştırma yapılarak 
gerçekleştirilmektedir. Her analiz için 100 µ altına 
kadar öğütülmüş en az 10 gram numune 
gerekmektedir ve öğütme işlemi de MTA’nin 
kırma, öğütme, eleme ünitesinde 
gerçekleştirilmiştir. İnce ve parlak kesitler ise MTA 
ince ve parlak kesit yapım atölyelerinde 

yaptırılmıştır. Bu kesitler, mineral parajenezi, 
mineral ilişkileri, dokusal özellikler vb. özelliklerin 
saptanması amacıyla, MTA Mineraloji-Petrografi 
Araştırmaları Koordinatörlüğü’nde (Analiz 
Laboratuarı’nda), Leica DM 2700 P alttan ve üstten 
aydınlatmalı mikroskop ile incelenmiş ve 
fotoğraflanmıştır. Ayrıca 4 adet cevher örneğinin 
SEM+EDS analizleri MTA Mineraloji ve Petrografi 
Laboratuvarında, FEI Inspect F50 FEG-SEM cihazı 
ile yaptırılmıştır.  
 
Bulgular  
Bölgesel Jeoloji 
Çalışma alanı Batı Anadolu Bölgesi’nde, Uşak İli 
sınırlarında yer almaktadır (Şeki1 1). Çalışma 
alanının içinde bulunduğu bölge, Menderes 
Masifinde yer almaktadır. KD-GB uzanımlı 
Menderes Masifi (200 x 300 km) Batı Anadolu'nun 
en büyük kabuksal segmentlerinden birini 
oluşturmaktadır. Bu kristalin kompleks güneyde 
Likya napları, kuzey ve kuzey batıda ise İzmir - 
Ankara Zonu ve Kikladik Kompleksin Türkiye'deki 
uzantısı tarafından tektonik olarak üzerlenmektedir. 
Masif doğuda ise Neojen yaşlı tortul/volkanik 
birimlerle örtülmektedir. Menderes Masifi 
günümüzde aktifliğini sürdüren D-B uzanımlı 
graben sistemleriyle Demirci-Gördes asmasifi 
(kuzey asmasif), Ödemiş-Kiraz asmasifi (orta 
asmasif) ve Çine asmasifi (güney asmasif) olmak 
üzere üç asmasife bölünmüştür (Şekil 1). Çalışma 
alanı Gördes ve Eğrigöz submasifinde 
yeralmaktadır (Şekil 1) [9]. Menderes Masifi i) Pan-
Afrikan yaşlı temel ve ii) Paleozoyik - Erken 
Tersiyer yaşlı örtü serileri olmak üzere iki ana kaya 
topluluğuna ayrılmaktadır [10]. Pan-Afrikan yaşlı 
temel kayaları, ilksel çökelme yaşı Geç 
Proterozoyik [11]olan kırıntılı metasedimentlerden 
oluşmaktadır. Örtü serileri ise kendi içerisinde 
Paleozoyik ve Mesozoyik-Alt Tersiyer kayaçları 
olmak üzere iki alt gruba ayrılmaktadır. Paleozoyik 
serileri baskın olarak kuvarsit, fillit ve 
mermerlerden oluşmaktadır [12]. Mesozoyik-Alt 
Tersiyer yaşlı seriler ise alt düzeylerinde 
metakonglomera arakatkılı şist ile başlamakta ve bir 
geçiş zonuyla zımpara mercekleri içeren platform 
türü kalın metakarbonatlara geçmektedir. 
Karbonatlar pelajik mermer tarafından 
üzerlenmekte ve istif metaolistostromla 
sonlanmaktadır [10],[12]. Çalışma alanının 
bulunduğu, Pan Afrikan Temel kayalar yüksek 
sıcaklık granülit-fasiyesinde metamorfizmaya 
maruz kalmışlardır [13],[14]. Pan-Afrikan 
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metamorfizması, Geç Prekambriyen-Erken 
Paleozoik orojenezi sürecinde kıtasal kalınlaşma ve 
bindirmeden (overthrusting) kaynaklanmaktadır 
[15],[16]. Çalışılan altınlı kuvars damarları, 
Prekambriyen yaşlı yeşilşist fasiyesinde 
metamorfizmaya uğramış granitik gnayslarda yer 
almaktadır. Menderes Masifi'nin Pan-Afrikan 
temelinin en yaşlı birimlerini kısmen migmatitleşme 
sunan paragnays ve mika şistlerden oluşan 
metakırıntılı seri oluşturur. Geç Proterozoyik yaşlı 
bu kayalar Prekambriyen-Kambriyen'de Pan-
Afrikan orojenezi ile ilişkili granulit, eklojit ve 
amfibolit fasiyesi koşullarında çoklu 
metamorfizmadan etkilenmişlerdir [10], [17]-[19]. 
Temel serileri Pan-Afrikan Orojenezi ile ilişkili 

yaygın asidik/bazik magmatikler tarafından 
kesilmektedir [13], [20]-[22]. Bu görüşlerin aksine, 
son yıllarda özellikle Çine Asmasifi’nin güneyinde 
yapılan tektonik çalışmalarda, temele ait en tipik 
kayalar olan ve jeokronolojik çalışmalarla Pan 
Afrikan yaşlı olduğu yönünde yaygın veriler elde 
edilen asidik magmatiklerin (ortognayslar), i) Geç 
Kretase [23] veya, ii) Erken Tersiyer [24] yaşlı 
sokulumlar oldukları yönünde görüşler ileri 
sürülmektedir. Jeokronolojik veriler, Pan-Afrikan 
ortognaysların ilksel kayalarını oluşturan ana asidik 
magmatik aktivite fazının 550 My belkide 520-570 
My arasında (Geç Proterozoyik-Kambriyen) 
gerçekleştiğini göstermektedir [20]-[22], [25]-[28]. 
 

 

Şekil 1. Menderes Masif’inin basitleştirilmiş bölgesel jeoloji haritası ⦋19⦌.

Çalışma Alanının Jeolojisi 
 
Uşak (Eşme) Güneyköyünde yer alan çalışma alanı, 
Menderes masifinin temel kayacı olan ve granitik 
gnayslardan oluşan Paleozoyik yaşlı Güneyköyü 

Formasyonu içinde yer almaktadır (Şekil1).  Bu 
formasyon Güneyköy çevresinde iyi 
yüzeylenmektedir; Menderes masifinin çekirdek 
kayacına aittir ve pembe-beyaz renkli iri taneli olup 
aplit, kuvars damarları ve silisce zengin anklavlar 
içermektedir [1],[29]. Arsenopiritli kuvars 
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damarları, bu birimlerde yer almaktadır. Bu birim 
metagranit, şist ve mermerlerden oluşan Paleozoyik 
yaşlı Eşme Formasyonu tarafından üzerlenmektedir.  
Bu birimin stratigrafik olarak alt kesiminde, parajen 
gnayslar granitik gnaysların üzerinde yanal ve 
düşey geçişli olarak yer almaktadır.  Yukarıya 
doğru gnaysların tane boyutu küçülerek ve ince 
taneli biyotit gnayslara geçmektedir. Menderes 
Masifi örtü şistleri üzerinde, mikaşistler, kuvars-
muskovit şistler, granat şistler, klorit şistler, serizit 
şistler gibi ince taneli şistler yer almaktadır.  Örtü 
şistinin üst kesimlerine doğru, ince mermer bantları 
içeren şistler bulunmaktadır [1], [29]. Bu birimlerin 
üzerine Miyosen yaşlı Ahmetler formasyonu 
gelmektedir ve aşağıdan yukarıya doğru 
Merdivenlikuyu, Balıkçıdere ve Gedikler üyesi 
olmak üzere üç üyeden oluşmaktadır. 
Merdivenlikuyu üyesi, yamaç molozlarından 
oluşmaktadır. Bu üye uyumlu olarak Balıkçıdere 

üyesi tarafından örtülmektedir ve akarsu çökel 
ortamını temsil eden konglomera, kumtaşı, tüfit, 
kiltaşı, marn ve kireçtaşlarından oluşmaktadır.  
Balıkçidere üyesi, Gedikler üyesi tarafından uyumlu 
olarak örtülür ve göl ortamında oluşmuş silttaşı, 
kiltaşı ve tüfitlerden oluşmaktadır [1],[29]. Beydağ 
volkanik kayaçları, piroklastik kayaçlardan 
(riyolitik, andezitik tüfler ve aglomeralar) 
oluşmaktadır. Ulubey Formasyonu, Ahmetler 
formasyonu üzerine uyumlu olarak gelmektedir ve 
fosilli gölsel kireçtaşlarından oluşmaktadır. Geç 
Miyosen yaşlı [30] Asartepe formasyonu çalışma 
alanının güney ve kuzeyinde yüzeylenir ve 
konglomera ile kumtaşından oluşmaktadır. 
Kumtaşları ile konglomeralar ardalanmalı olup yer 
yer ince marnlı-kireçtaşı seviyeleri içermektedir. Bu 
birimlerin tümü Kuvaterner yaşlı sedimanlar 
tarafından üzerlenmektedir [1], [29].   

 

Şekil 2. Çalışma alanının jeolojik haritası [12]’den değiştirilerek alınmıştır [8]. 
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Mineraloji Petrografi 

Çalışma alanında incelenen, altınlı-arsenopirit 
kuvars damarları, Menderes Masifi'nin tabanında 
yer alan Güneyköy formasyonunun şist ve 
gnayslarında yer almaktadır. Bu arsenopiritli- 
kuvars damarları, şist çatlakları ve şistozite düzlemi 
ile uyumsuz olarak yada şistozite düzlemlerini 
keserek, yarı uyumsuz olarak yer almaktadır (Şekil 
3, [8]). Bu arsenopiritli-kuvars damarları 15 cm 
kalınlığına kadar çıkabilmektedir ve K-B yönünde, 
40° KD eğimli, 1.5-2 m uzunluğunda yüzeyde 
gözlenebilmektedir. Baskın şistozite düzlemi D-B 
yönünde olup 30°S eğimlidir [8]. Cevher 
mikroskobisi incelemelerine göre, başlıca cevher 
mineralleri, yaygın olarak arsenopirit az miktarda 

pirit, ilmenit, hematit, rutil, eser miktarda limonit, 
kalkopirit, kovelin ve limonitten oluşmaktadır. 
Parlak kesit örneklerinde, yaygın olarak gözlenen 
arsenopirit mineralleri, özşekilsiz-yarı özşekilli, <5-
150 mikrometre arasında tane boyunda, bazı 
örneklerde 600 mikrometreden daha büyük masif 
agregalar halinde, çoğunlukla kataklastik yapıda 
gözlenmektedir. Arsenopiritlerin kristal sınırları ve 
kırıkları boyunca skorodit oluşumları gözlenmiştir. 
Pirit, arsenopirit içinde inklüzyon veya arsenopiritin 
kırıklarında ve/veya arsenoprit kristalleri arasında 
bulunmaktadır, kısmen veya tamamen markazite 
dönüşmüştür [8]. 

 
 

 

Şekil 3. a) Yan kayacın şiştozitesine paralel kuvars damarı, b) Yan kayacın şiştozitesi ile yarı uyumlu kuvars damarı. 

 
 
Skoroditin Mineralojik Petrografik Özellikleri 

Parlak kesit çalışmalarında, inceleme alanındaki 
kuvars damarlarında, yer yer masif, yer yer 
saçınımlı olarak gözlenen arsenopiritler kenar ve 
dilinimleri boyunca skorodite dönüşmüşlerdir.  
Skoroditler arsenopiritlerin çatlak ve dilinimleri 
boyunca ince damar, şerit yada cep şeklinde 
gözlenmektedir (Şekil 4). Skoroditler, 
arsenopiritlerin ayrışma ürünüdür ve arsenopiritlerin 
yerini alması sonucu ikincil olarak oluşmaktadır, bu 
nedenle skoroditleşmenin ilerlemesi arsonopiritlerin 
iskeletimsi görüntü almasına neden olmaktadır ve 
kalıntı arsenopiritler oluşmaktadır [31]. Çalışma 
alanında skoroditleşmenin ilerlemesi ile 
arsenopiritlerde kalıntı doku görünümü oluştuğu 
gözlenmiştir (Şekil 4d). Bazı örneklerde 
skoroditlerin mikroskobik görünümü, daha kristalli 

ve özşekillidir, ancak genel olarak kriptokristalin 
görünümündedirler (Şekil 4 a,b). Alterasyonun ilk 
aşamalarında arsenopiritlerin tane sınırları, kırık-
çatlakları boyunca skoroditleşmenin geliştiğini yani 
skoroditleşme başlangıçta tane sınırları boyunca 
başladığı, daha sonra, tane sınırına dik uzun-ince 
kapanımlar yoluyla mineralin içine yayılabildiği, 
sadece skorodit kalana kadar arsenopiriti 
parçalayabildiği belirtilmiştir. Daha sonra ise bazı 
arsenopirit tanelerinin kenar-köşelerinin bozulduğu, 
mineral taneleri arasında breşleşme görüntüsü 
oluştuğu ve son olarakta arsenopiritlerin çoğunlukla 
skorodit tarafından yeri alındığı ve arsenopiritlerde 
iskeletimsi, kalıntı dokunun oluştuğunu 
belirtilmiştir [31]. Çalışma alanındaki 
arsenopiritlerde hem ilk aşama (Şekil 4c), hemde 
skoroditleşmenin ilerlediği arsenopiritlerdeki kalıntı 
dokuların oluştuğu aşama gözlenmiştir (Şekil 4d). 
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Şekil 4.  a, b) Arsenopiritlerin kenar ve çatlakları boyunca oluşan skoroditlerin mikroskobik görüntüsü a: 2. Nikol, UK-
2, b) 1. Nikol görüntüsü. c) Arsenopiritlerin, kataklastik görüntüsü ve kırık-çatlakları boyunca oluşan skoroditleşme 
(parlak kesit, Uk-3), d) Skoroditleşmenin artması sonucu, arsonopiritlerdeki kalıntı, iskeletimsi yapılar (Uk-5) 

 

 

Şekil 5. a) Skoroditdeki Au’nun parlak kesit görüntüsü, b) SEM+EDX skorodit, arsenopirit. 
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Tablo1. SEM/EDX ana oksit değerleri (wt%) 

Örnek 
No 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Ana oksit  
(Wt %) 

              

O 38.61 - - - - - - - - - 37.38 - - 39.06 
Fe 26.92 34.92 16.53 35.01 18.91 17.81 35.39 4.10 6.18 35.39 26.39 1.56 35.34 26.88 
As 34.47 - 16.71 45.62 18.08 18.53 44.40 - - 45.44 34.54 - 45.24 34.06 
S - 18.90 7.28 19.36 12.08 7.98 20.21 1.39 4.66 19.17 1.69 2.26 19.43 - 
Ag - - - - - - - 10.19 9.07 - - 12.93 - - 
As - 46.17 - 45.62 18.08 - - 3.84 5.35 - - 1.52 - - 
Au - - 1.81 - 31.98 - - 79.64 74.74 - - 81.74 - - 
Bi - - 57.68 - 18.95 55.68 - 0.51 - - - - - - 
Ni - - - - - - - 0.32 - - - - - - 

 

Skoroditin ve arsenopiritin SEM+EDX Özellikleri 

Çalışma alanında arsenopiritlerin petrografisi 
incelendiğinde mikroskobik olarak Au olmadığı, 
skoroditlerde ise mikroskobik olarak mikron 
boyutunda (30-100 µm), tek taneler halinde ve küçük 
taneli gruplar halinde skorodit matriksinde, skorodit-
arsenopirit sınırında yani arseonopiritler ile dokanaklı 
Au taneleri gözlenmiştir (Şekil 5 a). Au oluşumu 
genellikle bizmut taneleri ve çatlak dolgusu 
şeklindedir. Örneğin bazı yerlerinde Au ile Bizmut 
birlikte görünürken, bazı yerlerinde bizmuttan uzakta 
bulunmaktadır (Şekil 5). Çalışma alanında arenopiritli 
kuvars damarlarının jeokimyasal verilere göre Au 
içeriği 0.5 ppm ile 10 ppm arasında, Ag içeriği ise 0.1 
ppm ile 20.3 ppm arasında olduğu belirlenmiştir [8]. 
Tablo 1’de SEM/EDX analizlerinin ana oksit 
değerlerine Au değeri % 1.81 ile 81.74 aralığında; Ag 
değeri ise % 9.07 ile 12.93 aralığında değişmektedir. 
Arsenopiritlerde mikroskobik olarak görülebilir altın 
olmamasına rağmen altın içeriği yüksek olduğu 
görülmektedir. 

Tartışma ve Sonuç 

Skorodit arsenopiritin yüzey koşullardaki basınç-
sıcaklık (P-T) alterasyonu ürünüdür [32],[33]. 
Skorodite, arsenopiritin düşük çözünürlüklü ayrışma 
ürünüdür, oksitleyici ve asidik koşullarda çökelir 
[33],[34].  

FeAsS (apy)+14 Fe+3 +10 H2O ↔14 Fe2
++ SO4

2-
+FeAsO4.2H2O (scd)+16H (1) 

Skorodit arsenopiritin oksidasyonu sonucu 
oluşmaktadır, lokal olarak düşük Ph, yüksek arsenat 
ve Fe aktivitesi gerektirir. Skoroditleşme reaksiyonu 
devam ettiğinde, arsenopirit tükendikten sonra, Fe ve 
arsenat konsantrasyonu azalacaktır, bu da Ph'da bir 
artışa neden olacaktır, skoroditten doğal olarak götit 
oluşacağından (reaksiyon 3), arsenatın artmasına yol 

açacaktır (reaksiyon 2). Tüm bu reaksiyonlar, sistemi 
daha asidik hale getirmede etkili olan hidrojenin 
serbest kalmasına neden olmaktadır [31]. 

Fe3++H3AsO4+2H2O↔FeAsO4.2H2O (scd)+3H (2) 

FeAsO4.2H2O (𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠) ↔FeOOH(geo)+H2AsO4 +H+ 
(3) 

Çalışma alanında parlak kesitlerde götit minerali 
gözlenmediği için reaksiyonun bu aşamaya gelmediği 
belirlenmiştir. Süperjen alterasyon sürecinde, sülfür 
(kükürt) oksijenin yerini alınca arsenopirit 
molekkülleri hidratlanır ve skorodite dönüşür, ayrıca 
oksijen arsenopiritin kristal kafesi içinde mikroskobik 
olarak görünmeyen altını (invisible gold) serbest 
bırakır [35],[36]. Yani sülfürlerin deformasyona 
maruz kalması durumunda, daha önceki süreçlerle 
oluşmuş görünmez altının büyük bir kısmı, sülfidin 
kristal kafesinden atılır [37],[38]. Skorodit 
matriksinde görünür tanecikler olarak bulunan, 
görülebilir altın taneciklerini oluşturmak için mobilize 
olan altının süperjen zenginleşme ile birikmiş olması 
mümkündür [31].  Sülfürlerin deformasyona maruz 
kalması durumunda, daha önceki süreçlerle oluşmuş 
görünmez altının büyük bir kısmı sülfid kristal 
kafesinden atılacaktır [37],[38]. Görünmez altın, 
sıcaklık artışı (heating) ve basınç artışı süreci 
sırasında sülfitlerden atılır [39].[35] kimyada, 
kurşunun bir femiroksihidroksit ile yer değiştirmesi, 
skorodit gibi, eğer çok az miktarda klorit varsa, bu 
klorit metalleri taşıma işlevi görür ve hem altını 
hemde gümüşü parçalayabilir ve çözebilir. Skorodit 
oluşurken de, klor sistemde muhtemelen bol olarak 
bulunmaktadır, oldukça yüksek NaCl/H2O oranına ve 
düşük sıvı kapanım donma sıcaklıklarına dayalı olarak 
klor sistemde muhtemelen bol olarak bulunmaktadır. 
Skorodit oluşum reaksiyonları nedeniyle sistemde 
Ph’düşer, çünkü AuCl4

- yalnızca 0.8 civarında oldukça 
yüksek Eh’de çözünürdür, altın skorodit içinde küçük 
parçacıklar olarak hızla yeniden çökelir, fakat AgCl4

- 
ise hala çözelti halindedir ve sistemden ayrılarak, 
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sistemdeki gümüşü tüketebilir [35],[36],[40]. Altın ile 
birlikte bulunan gümüş miktarından, superjen altını 
hidrotermal altından ayırt etmek mümkündür. Eğer, 
soğuyan (cooling) hidrotermal çözeltiden çökelirse, 
altın genellikle gümüş ile birlikte bulunur [41].  
Superjen alterasyona maruz kalan altın, homojen iz 
element bileşimine daha yatkındır [42]. Çalışma 
alanında altın içeren arsenopiritli örneklerde Au ile 
birlikte Ag olması hidrotermal sistemi 
desteklemektedir. Skoroditin varlığı, hidrotermal 
süreçlere maruz kalmadan daha çok süperjen 
alterasyonu desteklemektedir, skorodit arsenopiritin 
superjen alterasyon ürünü olarak tanımlanmaktadır ve 
yüzey P-T koşullarında arsenik sistemin duraylı 
(stable) versiyonu olarak tanımlanmıştır [32],[33]. 
Çalışma alanındaki arsenopiritli kuvars damarları, 
hipojen damar oluşumu ve diğer ilksel olaylar 
nedeniye ilksel altını içermektedir. Çalışma alanındaki 
altın içeren arsenopiritli kuvars damarlarındaki ilksel 
cevherleşmeyi oluşturan çözeltiler metamorfik 
çözeltilerden türemiştir ve cevherleşme orojenik-tip 
cevherleşmedir [8]. Altının çözelti ile arsenopiritin 
yapısından çıkması ve arsenopiritin dışında tekrar 
çökelmesi daha sonra gelişen, yüzey koşullardaki 
basınç-sıcaklık (P-T) alterasyon sonucunda 
oluşmaktadır, arsenopirit skorodite dönüşür ve bu 
süreçte Au skoroditte tekrar birikir [31]. Çalışma 
alanında hem arsenopirit hemde arsenopiritin 
alterasyon minerali skoroditte Au bulunmaktadır. 
Skorodit ile arsenopirit eş zamanlı değillerdir. 
Skorodit, arsopiritin alterasyonu ile oluşmuştur ve 
arsenopiritin yerini almıştır. Arsenopiritte 
görünmeyen Au vardır, skoroditte ise remobilize 
mikroskobik olarak görülebilen, büyük ve küçük 
taneler halinde Au vardır. Dolayısı ile 
aresenopiritlerdeki Au oluşumu hipojen oluşum 
olurken daha sonraki alterasyon süreciyle, 
skoroditlerde yeniden birikmesi superjen oluşumdur. 
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